[bookmark: bookmark0]АДМИНИСТРАЦИЯ УРУС-МАРТАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
[bookmark: bookmark1]ХЬАЛХА-МАРТАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН
АДМИНИСТРАЦИ
[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17  03  2023 г.
№27
г. Урус-Мартан
[bookmark: bookmark3]Об утверждении положения
о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда
администрации Урус-Мартановского муниципального района
В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Урус-Мартановского муниципального района, постановляю:
1. Утвердить прилагаемое положение о порядке использования
бюджетных	ассигнований	резервного	фонда	администрации	Урус-
Мартановского муниципального района согласно приложению № 1.
2. Утвердить прилагаемую форму отчета об использовании
бюджетных	ассигнований	резервного	фонда	администрации	Урус-
Мартановского муниципального района согласно приложению № 2.
3. Финансовому управлению Урус-Мартановского муниципального района обеспечить финансирование расходов из резервного фонда Администрации Урус-Мартановского муниципального района в соответствии с письменными распоряжениями Администрации Урус- Мартановского муниципального района.
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя главы администрации Заурбекова Ризвана Адлановича.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации Урус-Мартановского муниципального района «chr-martan.ru»  в сети «Интернет».

Глава администрации 								Ш.А. Куцаев

Приложение №1 к постановлению главы администрации Урус-Мартановского муниципального района №27	от 27 17.03.2023.г
ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке использования бюджетных ассигнований
резервного фонда администрации Урус-Маргановского муниципального
[bookmark: bookmark4]района
1. Резервный фонд	Администрации	Урус-Мартановского
муниципального района предусматривается бюджетом Урус-Мартановского муниципального района .в целях финансирования непредвиденных расходов, не предусмотренных в бюджете Урус-Мартановского муниципального района на соответствующий финансовый год, а также дополнительных расходов, предусмотренных решениями	администрации	Урус-Мартановского
муниципального района.
2. Размер резервного фонда определяется решением Совета депутатов Урус-Мартановского муниципального района о бюджете Урус- Мартановского муниципального района на соответствующий год и не может превышать 3 процента утвержденного указанным решением общего объема расходов.
У Средства резервного фонда Администрации Урус-Мартановского муниципального района направляются на финансирование:
неотложных аварийно-восстановительных работ по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем финансовом году;
закупки, доставки и кратковременного хранения материальных ресурсов для первоочередного жизнеобеспечения граждан, пострадавших в результате стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;
выполнения неотложных работ, финансирование которых не предусмотрено бюджетом Урус-Мартановского муниципального района на текущий финансовый год;
проведения юбилейных мероприятий районного значения;
оказания материальной помощи участникам Великой Отечественной войны, экстренной медицинской помощи ветеранам войны и труда, инвалидам, пенсионерам и другим категориям социально незащищенных граждан;
оказания единовременной материальной помощи работникам государственных и муниципальных органов Урус-Мартановского муниципального района, гражданам, оказавшимся в тяжелой жизненной ситуации, ремонт жилья;
выплат разовых премий за достижения наилучших показателей при исполнении служебного долга;

приобретения памятных подарков по случаю юбилейных дат выдающимся деятелям науки и культуры;
проведения встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам районного значения;
иных расходов, носящих непредвиденный характер	и не
предусмотренных в бюджете Урус-Мартановского муниципального района на текущий финансовый год.
3.  Решения о выделении средств из резервного фонда Администрации Урус-Мартановского муниципального района принимаются в случаях недостаточности финансовых средств, находящихся в распоряжении органов исполнительной власти Урус-Мартановского муниципального района.
4. Проекты распоряжений Администрации Урус-Мартановского муниципального района о выделении средств из резервного фонда Администрации Урус-Мартановского муниципального района с указанием размера выделяемых средств и направления их расходования готовит Финансовое управление Урус-Мартановского муниципального района по поручению главы администрации Урус-Мартановского муниципального района на основании документов с обоснованием размера испрашиваемых средств.
5. Органы, в распоряжение которых выделяются средства резервного
фонда Администрации Урус-Мартановского муниципального района, в месячный срок после проведения соответствующих мероприятий представляют в Финансовое управление Урус-Мартановского муниципального района отчет о целевом использовании этих средств в составе отчета об исполнении сметы доходов	и расходов текущего
года.
6. Расходование средств резервного фонда Администрации Урус- Мартановского муниципального района на проведение выборов, референдумов, освещение деятельности Администрации Урус- Мартановского муниципального района не допускается.

Приложение №2 к постановлению главы администрации Урус-Мартановского муниципального района
[bookmark: _GoBack]№ 27 от 17.03.2023г.
/
Форма отчета об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Урус-
Мартановскою муниципального района
	№
ii/ii
	Номер, дата НМЛ о выделении средств
	Kpai кое содержание НИЛ о выделении средств
	Направление расходования средств
	Сумма выделен и ых
средств,
рублей
	Фактичес
кое
освоение
средств,
рублей
	11омер и дата протокола котнровочно и комиссии (в случае размещения заказа путем запроса котировок)
	Номер и дата мунии и паль ною контр акта
	Номер и
дата
платежно
го
документ
а
	Остаток
неиспольз
овинных
средств,
рублей

	ППП
	Рз
	IIP
	ЦСР
	Вр
	КОСГУ